SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: (1) JUAREZ TEXIS DULCE MARIA Teléfono:

Potencia: 3.3 kW Fecha: 8 deJunio de 2024

Tarifa: o1 Nuamero de Servicio: 225190300597
HOY CONSUMES SIN PANELES 777 kWh y pagasaCFE $2,331
TUPRODUCCIONCON G PANELES 869 kwh ypagasaCFE .-,
TE AHORRARAS 97.68 7 AL BIMESTRE $ 2,277 en pesos

Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,988.00 MXN $327.00 MXN $13,661.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
3.8 ANOS 550 W 6 16.8 m ° $18,087.67
TASA INTERNA DE
RETORNO
26.3 %



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024
Folio No# 20240012
(1) JUAREZ TEXIS DULCE MARIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Ldmina )
6 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $60,292.24

IVA $9,646.76

TOTAL (MXN) $69,939.00

@ 2466882232 8 www.scime.com.mx @ scime.fotovoltaico@gmail.com



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $13,988.00 $327.00 $18,087.67 $13,661.00 $31,748.67 $-38,190.33
2 $14,407.64 $336.81 $ 0.00 $14,070.83 $14,070.83 $ -24,119.50
3 $14,839.87 $346.91 $0.00 $14,492.95 $14,492.95 $-9,626.55
4 $ 15,285.07 $357.32 $0.00 $14,927.74 $14,927.74 $5,301.20
5 $15,743.62 $368.04 $0.00 $15,375.58 $15,375.58 $20,676.77
6 $16,215.93 $379.08 $0.00 $15,836.84 $15,836.84 $ 36,513.62
7 $16,702.40 $390.46 $0.00 $16,311.95 $16,311.95 $52,825.57
8 $17,203.48 $ 402.17 $0.00 $16,801.31 $16,801.31 $69,626.87
9 $17,719.58 $ 414.23 $0.00 $17,305.35 $17,305.35 $ 86,932.22
10 $18,251.17 $ 426.66 $0.00 $17,824.51 $17,824.51 $104,756.73
1 $18,798.70 $439.46 $0.00 $18,359.24 $18,359.24 $123,115.97
12 $19,362.66 $452.64 $0.00 $18,910.02 $18,910.02 $142,025.99
13 $19,943.54 $466.22 $0.00 $19,477.32 $19,477.32 $161,503.31
14 $20,541.85 $ 480.21 $0.00 $20,061.64 $20,061.64 $181,564.94
15 $21,158.11 $494.62 $0.00 $20,663.49 $20,663.49 $202,228.43
16 $21,792.85 $509.46 $ 0.00 $21,283.39 $21,283.39 $223,511.83
17 $22,446.63 $524.74 $0.00 $21,921.89 $21,921.89 $ 245,433.72
18 $23,120.03 $540.48 $ 0.00 $22,579.55 $22,579.55 $268,013.27
19 $23,813.63 $556.70 $0.00 $ 23,256.94 $23,256.94 $291,270.21
20 $ 24,528.04 $573.40 $0.00 $ 23,954.65 $ 23,954.65 $ 315,224.86
21 $25,263.88 $590.60 $0.00 $24,673.29 $24,673.29 $339,898.14
22 $26,021.80 $ 608.32 $ 0.00 $25,413.48 $25,413.48 $ 365,311.63
23 $26,802.45 $626.57 $0.00 $26,175.89 $26,175.89 $ 391,487.51
24 $27,606.53 $645.36 $0.00 $26,961.17 $ 26,961.17 $418,448.68
25 $28,434.72 $664.72 $0.00 $27,770.00 $27,770.00 $ 446,218.68

Ahorro econdmico acumulado a 25 afios

Inversian del proyecto $59,939.00 M ~horro acurmulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generacidn de energia SCIME INGENIERIA

SMART SoOLUTIONS

B consumo actual kR [ Generacidn de energia Kwh
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il
Ene Feh Mar Apr My Jun Jul Ao Sep Oct Moy Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  477.4 486.3 525.4 494.0 483.7 437.6 444.3 434.8 3773 434.0 465.0 484.4
Consumo actual 485.5 485.5 415.5 415.5 354.5 354.5 358.5 358.5 394.0 394.0 321.5 321.5

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



